

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 5/2023/OVŽPaRM

(uzatvorenej podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka na základe výsledkov verejného obstarávania vyhláseného objednávatelom podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení)

Zmluvné strany

1. Objednávateľ:

Obchodné meno: Mesto Tornaľa
Sídlo: Mierová 14, 982 01 Tornaľa
Štatutárny zástupca: Ing. Erika Györfiová, primátorka mesta
Bankové spojenie: ČSOB, a.s.
IBAN: SK76 7500 0000 0040 2934 1915
IČO: 00 319 091
DIČ: SK 2021132586

(ďalej len "objednávateľ")

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno: banet s.r.o.
Sídlo: Červenej armády 91, 980 22 Veľký Blh
Štatutárny zástupca: Ing. Ladislav Kovács
Bankové spojenie: VUB, a.s.
IBAN: SK55 0200 0000 0031 3957 5259
IČO: 47 158 972
IČ DPH: SK2023772300
Zapísaný: OS Banská Bystrica, vložka č. 24209/S

(ďalej len "zhotoviteľ")

Článok I. Preambula

- I.1. Dňa 25.5.2023 bola uzavretá zmluva o dielo č. 5/2023/OVŽPaRM medzi zhotoviteľom banet s.r.o. a objednávatelom Mesto Tornaľa, predmetom ktorej bol záväzok zhotoviteľa dodať dielo pre akciu: „Rekonštrukcia plážového kúpaliska – Prírodný bazén“ (ďalej len Zmluva o dielo).

Článok II. Predmet dodatku

- II.1. Počas realizácie prác vznikla potreba realizovať práce navyše, ktoré sú nevyhnutné pre zrealizovanie diela. Nutnosť zmeny spôsobená takými okolnosťami, ktoré verejný obstarávateľ nemohol predvídať. V zmysle uvedeného uzavrel verejný obstarávateľ dodatok k zmluve v súlade s §18 ods. 3 písm. a ZVO.

Článok III. Cena a termíny vykonania diela

- III.1. Cena diela v celom rozsahu so zohľadnením článku II. tejto zmluvy sa mení a je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena bez DPH vo výške: 301 786,54 € + DPH 20% 60 357,31 €, cena s DPH 362 143,85 €. Prílohou tohto dodatku je pôvodný rozpočet a rozpočet navyše prác.
- III.2. Lehota výstavby sa predlžuje o 1 mesiac.

Článok IV.
Závěrečné ustanovenia

- IV.1. Tento dodatok sa vyhotovuje v 3 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží 2 vyhotovenia a zhotoviteľ 1 vyhotovenie.
- IV.2. Dodatok podlieha zverejneniu v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám.
- IV.3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúcim dňom po zverejnení na webovom sídle objednávateľa.
- IV.4. Tento Dodatok bol odsúhlasený MsZ v Tornali uznesením č. 281/2023 zo dňa 14.12.2023.
- IV.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok prečítali, dodatok uzavreli slobodne, vážne, určito a zrozumiteľne.

V Tornali dňa:.....

Ing. Erika Győrfiová
primátorka mesta

Ing. Ladislav Kovács
konateľ firmy

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Tornala - Plážové kúpalisko	JKSO	
Názov objektu	Naviac prace	EČO	
		Miesto	Tornala
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Mesto Tornala		
Projektant	STAVOMAT RS s.r.o., rimavská Sobota		
Zhotoviteľ	banet s.r.o.	47158972	SK2023772300
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	24.11.2023	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	8 526,95	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	30 759,59	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		39 286,54	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant				D Celkové náklady			
Dátum a podpis				23	Súčet 7, 12, 19-22		39 286,54
Objednávateľ				24	DPH 20,00 % z 39 286,54		7 857,31
Dátum a podpis				25	Cena s DPH (r. 23-24)		47 143,85
Zhotoviteľ				E Prípochty a odpochty			
Dátum a podpis				26	Dodávky zadávateľa		0,00
				27	Klízáva doložka		0,00
				28	Zvýhodnenie + -		0,00

ROZPOČET

Stavba: Tornaľa - Plážové kúpalisko
Objekt: Naviac práce

Objednávateľ: Mesto Tornaľa
Zhotoviteľ: banet s.r.o.
Miesto: Tornaľa

Spracoval:
Dátum: 24. 11. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 39 286,54 242,893

1 Zemné práce 15 936,18 0,000

1	113107231.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	347,200	5,65	1 961,68	0,000
---	-------------	--	----	---------	------	----------	-------

*Odstránenie betónu a betónových dlažieb medzi novým chodníkom a pkrajom bazéna
dĺžka 173.6m x šírka 2m = 347,2*

2	121101202.S	Odstránenie ornice, akákoľvek hrúbka vrstvy nad 1000 m2	m2	9 094,700	0,90	8 185,23	0,000
---	-------------	---	----	-----------	------	----------	-------

Odstránenie bahna, plocha podľa PD

3	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	52,080	40,96	2 133,20	0,000
---	-------------	---	----	--------	-------	----------	-------

*Odstránenie zeminy v hrúbke 15cm, pod odstráneným betónom a betónových dlažieb medzi novým chodníkom a pkrajom bazéna
dĺžka 173.6m x šírka 2m x hrubka 0,15m = 52,08*

4	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	909,470	4,02	3 656,07	0,000
---	-------------	--	----	---------	------	----------	-------

2 Zakladanie 2 236,26 1,290

5	273362422.S	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	366,000	6,11	2 236,26	1,290
---	-------------	---	----	---------	------	----------	-------

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 11 563,84 16,787

6	321222111.S.1	Pokláskava obkladového muriva riadkového hr.od 250 do 450 mm hrubého aj čistého včetně škárovania	m3	104,160	111,02	11 563,84	16,787
---	---------------	---	----	---------	--------	-----------	--------

dĺžka 173.6m x šírka 2m x hrubka 0,3m = 104,16

4 Vodorovné konštrukcie 9 550,26 224,815

7	451311721.S	Podklad pod dlažbu z prostého betónu vodostavebného C 25/30 vo vrstve hr. nad 100 do 150 mm	m2	347,200	17,59	6 107,25	121,697
---	-------------	---	----	---------	-------	----------	---------

dĺžka 173.6m x šírka 2m = 347,2

8	463215111.S	Rovnanina lomového kameňa neupraveného netriedeného	m3	52,080	66,11	3 443,01	103,118
---	-------------	---	----	--------	-------	----------	---------

Stiepanie kameňa v množstve 50% z celkovej výmery 104,16m3

Celkom 39 286,54 242,893